А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                          №
              г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 19.05.2017 № 513 «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на
строительство» администрацией
Россошанского муниципального
района Воронежской области»

Руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса РФ, Федеральными

законами от 18.12.2022 №541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и статью 18.1. Федерального закона «О защите

конкуренции», от 25.12.2023 №627-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест

Россошанской межрайонной прокуратуры от 18.01.2024 г. № 2-1-2024, в целях

приведения в соответствие действующему законодательству нормативного

правового акта органа местного самоуправления, администрация

Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Россошанского

муниципального района от 19.05.2017 № 513 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на строительство» администрацией

Россошанского муниципального района Воронежской области» (далее-

постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 8 пункта 2.6.1.1 Приложения к постановлению изложить в

новой редакции: «8) копия договора о комплексном развитии территории в

случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении

которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории.

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с

привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и

(или) решения не требуется.».

1.2. Подпункт 6 пункта 2.6.2 Приложения к постановлению изложить в

новой редакции: «6) копия договора о комплексном развитии территории в

случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении

которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории.

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с

привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и

(или) решения не требуется.».

1.3. Пункт 3.5.5 приложения к постановлению изложить в новой

редакции: «3.5.5. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации

Россошанского муниципального района до выдачи разрешения на

строительство обеспечивает включение сведений о таком разрешении в

государственные информационные системы обеспечения градостроительной

деятельности субъектов РФ (ГИСОГД Воронежской области), за исключением

случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на

строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.

 В течение 3 дней со дня выдачи разрешения на строительство направляет

копию такого разрешения в органы, уполномоченные на осуществление

государственного строительного надзора (применительно к проектной

документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного

кодекса РФ).».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жадобина Д.Ю.

Глава администрации                                                               Ю.В. Мишанков